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 Järgmiseks kevadeks valmib Valdeku 13 kinnistul põlvkondade maja.  
Nädal tagasi sõlmisid Tallinna linnavaraamet ja Ramm Ehituse OÜ lepingu  
hoone rekonstrueerimiseks. Ehitustööde maksumus on ligi kolm miljonit eurot.

Nõmmel algab põlvkondade 
maja ehituse teine etapp

LÜHIDALT

Punaseid lehekotte 
saab veel kuni  
järgmise reedeni
Tuletame meelde, et Nõmme nn pu-
naste lehekottide kampaanias osale-
miseks jagatakse lehekotte kuni reede, 
15. aprillini Nõmme linnaosa valitsuses 
teenindussaalides Vabaduse pst 77 ja 
Jaama 18 E 8.30–18.00, T–N 8.30–17.00 
ning R 8.30–16.00.

Iga kinnistu kohta viiakse ära kuni 
kümme kotti lehti, olenemata kinnistul 
asuvate elamute arvust või territooriumi 
suurusest.  Ära veetakse ainult Nõmme 
linnaosa valitsuse jagatud punast värvi 
lehekotid. Saadud lehekotte edasi an-
da ei tohi, sest äravedu toimub kinnis-
tute aadresside järgi. Kotte veetakse 
ära 25. aprillist 22. maini. Esmalt korja-
takse kotid kokku suuremate teede ja 
tänavate äärest (Vabaduse pst, Kada-
ka pst, Männiku tee, Pärnu mnt, Hiiu tn) 
ning seejärel sisekvartalitest.

NB! Kuni äraveo alguseni palume le-
hekotte hoida oma kinnistul ning alates 
24. aprillist peavad kotid olema tõste-
tud aia taha. Välja tõstmata lehekotte 
ära ei veeta.

Kui lehti ja okkaid on rohkem, saa-
vad elanikud need ise jäätmejaama viia 
(ühelt inimeselt võetakse päevas tasu-
ta vastu kuni kuus 100-liitrist kotti hal-
jastujäätmeid).

Küsimustega palume pöörduda 
Nõmme linnaosa valitsuse heakor-
ra peaspetsialistide Einar Tamme (tel 
645 7312) või Karmo Kuri (tel 645 7306) 
poole. (NS)

Liikuge rohkem - aprill on südamekuu
LK 5

RABAJOOKSUL OSAVÕTUMAKSU EI OLE.
WWW.RABAJOOKS.EE

85. RABAJOOKS 17. aprillil 2016 
kell 11.00

RABAJOOKS TOIMUB PÄÄSKÜLAS HARKU RABA TEEDEL.

STARDIPAIK - SUVILA JA KALDA TÄNAVA RISTMIKU LÄHEDUSES.

START ON AVATUD 11.00 – 12.00, FINIŠ KUNI KELLA 13.00-NI.
ÜHISSTART TOIMUB IGA VIIE MINUTI JÄREL.
RABARINGI PIKKUS ON 6,3 KM.

KORRALDAJAD: TOETAJAD:

JUKKO NOONI

«Põlvkondade maja teise etapi lõpuks 
saab kunagise koolimaja stalinistliku ar-
hitektuuriga peahoone uue sisu, sinna 
tuuakse kokku nõmmelastele mitme-
suguseid teenuseid pakkuvad linnaasu-
tused. Projekti nimetus – põlvkondade 
maja – lähtubki sellest, et erinevaid lin-
na teenuseid pakutakse ühes kohas, ala-
tes lastest lõpetades eakatega,» selgitas 
Nõmme linnaosa vanem Tiit Terik.

Teriku sõnul alustas linnaosavalitsus 
juba 2011. aastal planeerimist, et tühjalt 
seisev kunagine Valdeku gümnaasiumi 
hoone uuesti kasutusele võtta. «Hoone 
oli plaanis lammutustööde tulemusel 
jagada kahte eraldiseisvasse osasse ning 
kasutusele võtta põlvkondade majana, 
kuhu koonduvad kokku linnaosa valit-
suse eri hoonetes paiknevad osakonnad 
ning muud linnaosa elanike huve tee-
nindavad funktsioonid. Spordisaalist oli 
plaanis arendada sauna- ja spordikomp-
leks,» rääkis linnaosavanem. 

Põlvkondade maja esimene etapp 
valmis 2013. aasta sügiseks, kui avati 
Valdeku saun-spordihoone. Lisaks rajati 
kinnistule haljasalad, kõnniteed, park-
lad, kommunikatsioonide liitumispunk-
tid ning tänavakorvpalli- ja rulaväljak. 

«Pärast põlvkondade maja teise eta-
pi valmimist järgmisel kevadel saab 

hoone esimesele korrusele uued ruu-
mid praegu üsna kitsastes tingimus-
tes tegutsev Nõmme vaba aja keskus, 
Männiku noortekeskus ning tulevad 
ruumid puuetega noorte kooskäimi-
seks. Ühtlasi tulevad hoonesse linna-
osavalitsuse tööruumid ning Nõmme 
halduskogu koosoleku saal, samuti 
veel üks väiksem spordisaal ning au-
la,» lisas Terik.

Hoone Valdeku tänava äärne fas-
saad on rikkaliku dekooriga, mis kor-
rastatakse  ja säilitatakse. Samuti vää-
rivad säilitamist raamistik ning stali-
nistlik ornamentika hoone hoovipool-
ses küljes tiibade otstes. Ramm Ehituse 
juht Priit Raud rääkis, et ettevõttel on 
seda tüüpi hoonete rekonstrueerimise-
ga kogemusi. «Maja kogu sisu muuda-
me  tänapäevastele nõuetele vastavaks 

administratiivhooneks.  Oleme valmis, 
et nagu nõukogudeaegsete hoonete re-
konstrueerimise puhul ikka, võib lam-
mutustööde käigus ja konstruktsiooni-
de avamise järel ilmneda ka üllatusi, 
mis nõuavad peatöövõtjalt operatiiv-
set tegutsemist,» lisas Raud.

Rekonstrueeritava hoone arhitek-
tuurse projekti on koostanud OÜ BOA, 
arhitektid Margus Soonets ja Anto Savi. 

Põlvkondade majja koondatakse kokku praegu eri paikades asuvad linnaosavalitsuse osakonnad ning vaba aja 
keskuse ruumid. 
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Nõmme Sõnumid
Väljaandja: Nõmme linnaosa valitsus
Toimetaja: Jukko Nooni
telefon: 645 7344  
e-post: jukko.nooni@tallinnlv.ee
online: http://nommesonumid.blogspot.com
kodulehekülg: www.tallinn.ee/nommesonumid
Vabaduse pst 77, 11616 Tallinn.
Levi: Omniva
Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada.  
Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita.

Ärge kartke,  
ta ei tee midagi!

Mida öelda 
inimesele, 
kes näiteks 
lapsega jalu
tades junni 
sisse astub, 
või tervise
sportlasele, 
keda rün
dab lahtiselt 
jooksev koer, 
kes oma 
peremehe 
käsklustele 
ei allu?

LINNAOSAVANEMA VEERG

U uringufirmad on pealinnas juba aastaid 
teinud küsitlusi, kuidas ollakse rahul 
Tallinna linna avalike teenustega. Mõ-

neti ootuspärane on, et linnaosade võrdluses on 
oma linnaosaga kõige enam rahul Nõmme elani-
kud. Tõsi, leidub valdkondi, kus on veel arengu-
ruumi. Mõnesse peab linn rohkem panustama, 
aga on ka neid, millele saavad kaasa aidata ini-
mesed ise. Üks neist on seotud koerapidamisega. 

Võrreldes teiste linnaosadega oli nõmmelaste 
seas tunduvalt suurem nende vastajate osakaal – 
lausa 24 protsenti  –, keda oli viimase aasta jook-
sul pargis või tänaval rünnanud koer. Et seda tu-
levikuski juhtub, peavad nõmmelased palju tõe-
näolisemaks kui teiste linnaosade elanikud.  

Kui 1920. keskpaigas võis ajalehtedest luge-
da, et «koerte rühmad käivad ringi, nii et ei jul-
ge ilma malakata välja minna», siis juba ammu 
pole olukord õnneks enam selline. Loomaoma-
nike teadlikkus ja lemmikloomapidamise kul-
tuur järjest paraneb, aga ikkagi peab seda pide-
valt teemaks võtma, sest on neid, kes kaaskoda-
nikega arvestada ei taha ning oma käitumisega 
neid ka lausa ohtu seavad. 

Teatavasti ei tohiks vastavalt koerte ja kassi-
de pidamise eeskirjale lemmikloom häirida või 
kahjustada ei teisi inimesi ega loomi, rääkima-
ta sellest, et omanikul tuleb oma lemmiku järelt 
väljaheiteid koristada. See, mis pärast lumesula-
mist igal kevadel tänavate ääres ja parkides nä-
ha on, on kõike muud kui meeldiv. 

Selle nädala alguses võttis mupoga ühendust 
Nõmme elanik, kes kurtis, et kergliiklusteedel 
ja terviseradadel jalutavad mõned koeraomani-
kud lahtiste koertega. Helistaja rääkis ka sellest, 
et mõnikord on suure koeraga jalutamas eakas 
memmeke või laps, kellel jõud koera omast üle 
ei käi ja kes vajadusel looma kinni hoida ei jõua. 
Ka suukorv oleks kindlasti omal kohal, nii et kui 
koer lahti pääseb, pääseks tervisesportlane eh-
matusega, riided jääksid ehk terveks.

M ida öelda inimesele, kes näiteks lap-
sega jalutades junni sisse astub, või 
tervisesportlasele, keda ründab lahti-

selt jooksev koer, kes oma peremehe käsklustele 
ei allu? Tõesti, loom võib olla sõbralik ja «ei pea 
kartma, ta ei tee midagi», nagu loomaomani-
kud tihtipeale eemalt hüüavad, aga kui koe-
rapelglik inimene peab tundma hirmu, siis 
see ei ole normaalne. Samuti võib looma käi-
tumine olla teinekord ettearvamatu. Alati sõb-
ralik koer võib ühel hetkel kedagi ham-
mustada. Alles hiljuti oli ühe tuttava-
ga selline olukord. Ta pole küll looma-
pelglik ja kui mõni koer ligi tuleb, la-
seb ta rahulikult end üle nuusutada 
ja tavaliselt sellega asi piirdub, aga 
seekord läks teisiti – ta ei osanud 
kartagi, kui korraga reies teravaid 
hambaid tundis. 

Mõelgem sellele ja hooligem teis-
test, kui koeraga jalutamas käite. Mõ-
ne lahtiselt ringijooksva koera rünnaku 
ohvriks võib sattuda teie endi lähedane. 

TIIT TERIK
Nõmme linnaosa 

vanem

Küttehinna langus säästab linlase rahakotti
ARVO SARAPUU
Tallinna abilinnapea
ASi Tallinna Soojus nõukogu esimees

Tallinnas jätkab soojuse hind langust-
rendil – ainuüksi möödunud aastal lan-
ges soojuse müügihind 17 protsenti. 

Tallinna Küte langetas ka tänavu 
jaanuaris soojuse müügihinda ning 
olenemata gaasi ning põlevkiviõli akt-
siisimäära tõusust, prognoosib ettevõ-
te hinnalangust ka järgnevatel kuudel. 
Ehkki külma ilma tõttu kasvas tänavu 
jaanuaris soojuse tarbimine, aitab selle 
hinda kontrolli all hoida kohalike taas-
tuvkütuste kasutamine. Nii on Tallinna 
Küte seadnud eesmärgiks suurendada 
just biomassi ja alternatiivsete kütus-
te osakaalu, mis võimaldab hoida hin-
da stabiilsena. 

2012. aasta küttehooaja algusest on 
piirhind langenud ühtekokku 23 prot-
senti. Ka 2015. aastal müüdi 11 kuu 
jooksul soojust alla konkurentsiame-
ti kooskõlastatud piirhinna: kui sooju-
se piirhind oli 63,48 eurot/MWh, siis 
müüdi hinnaga 60,72 (sh käibemaks). 
Võrdluseks: 2012. aastal oli soojuse 
müügihind 78,24 eurot/MWh. 

Tallinna Küte investeeris soojusvõr-
kude ajakohastamisse 16,6 miljonit eu-

rot, nii rekonstrueeriti ja vahetati eel-
misel aastal kokku 12,5 km soojusvõr-
ke, sealhulgas Lasnamäe peamagistraa-
li 3,55 km ulatuses. Tehtud rekonst-
rueerimis- ja ehitustööde tulemuse-
na suurenes renoveeritud soojusvõr-
gu osakaal nelja protsendi võrra. Kaug-
küttevõrguga ühines mullu 60 uut hoo-
net ning uute klientide liitumiseks ehi-
tati 4 km uut soojustorustikku, millest 
2 km on perspektiivis Kalaranna täna-
va piirkonnas. Uute klientide seas on 
näiteks Hiltoni hotell ja kasiino, Musta-
mäe keskus Tammsaare teel, Paepargi 
elamurajoon, Maxima kauplus Linna-
mäe teel, büroohooned Veerenni kvar-
talis ja Laki tänaval. 

Iseteeninduses saab jälgida 
soojusetarbimist reaalajas
Möödunud aasta lõpuks oli uue kaug-
lugemissüsteemiga ühendatud 1392 
soojusarvestit ning ettevõtte eesmärk 
on paigaldada veel selle aasta lõpuks li-
gemale 4000 soojusarvesti lisaseadet. 
Uue süsteemiga on juba liitunud 2239 
klienti. Uus kauglugemissüsteem annab 
klientidele võimaluse iseteeninduses jäl-
gida hoone kaugloetud näitude põhjal 
soojusetarbimist nii reaalajas kui ka ta-
gasiulatuvalt. See aitab täpsemalt esile 

tuua hoone tarbimismustrid, optimee-
rida soojussõlme seadistusi ja selle abil 
hoone soojustarbimist. Ühtlasi aitab pi-
dev reaalajas kajastatav ülevaade soojus-
ettevõtjal kiiremini tuvastada rikkeid, 
soojusekadusid ja -lekkeid ning juhtida 
paremini kogu soojusvõrgu tööd.

Seega, kui praegu keegi nuriseb või 
muretseb suuremate küttearvete pä-
rast ja näiteks ühistu põhjendab neid 
soojuse hinna kallinemisega, siis ei 
vasta see üldsegi tõele. Tallinna Kütte 
klientidel küll suuremaid arveid kar-
ta ei tule.

Tallinna Küte varustab soojusega 2/3 
Tallinna linnast. Ettevõttel on 432-ki-
lomeetrine kaugküttevõrk, millest 41 
protsenti ehk 175 km on täielikult re-
noveeritud. Võrgu keskmine vanus on 
24,4 aastat. Tallinna Kütte klientideks 
on 3807 köetavat hoonet. Soojust too-
dab kolm suurkatlamaja: Mustamäel, 
Kristiines ja Ülemistel ja 14 väikekat-
lamaja. 

Tallinna Kütte soojusallikatest päri-
neb  39 protsenti Tallinna Kütte katla-
majadest, 26 protsenti Tallinna elektri-
jaamast ja ülejäänu Iru elektrijaamast. 
Kütuseliikidest kasutatakse 41 protsen-
di ulatuses taastuvkütust ja 59 protsen-
di ulatuses maagaasi.

BARBARA LICHTFELDT
päästeamet

 Päevased plusskraadid ja päi-
ke annavad märku kevadest. 
Muret tekitab see, et  tänavu on 
olnud juba kümneid kulupõlen-
guid, ometi pole veel lumigi 
kõikjal sulanud. 2015. aastal oli 
Nõmmel kaheksa kulupõlengut.

Kulupõlengutest tekkiv kahju on ulatus-
lik. Peale selle, et kulupõlengud võivad 
hävitada teie kodu ja ohustada elu, tee-
vad need kahju ka keskkonnale ja elus-
loodusele. Peamiselt saavad kulupõlen-
gud alguse inimlikust lohakusest ja ka 
pahatahtlikust tegevusest, olgu selleks 
siis hooletult tehtud lõke, loodusesse vi-
satud kustutamata suitsukoni või tahtli-
kult süüdatud heinamaa. Kulu põletami-
ne on aasta ringi keelatud ja karistatav. 

Paljude kulupõlengute taga on las-
te uudishimu ja teadmatus – pannak-

se kuivanud rohule tuli otsa, et näha 
leeke ning päästeautot sündmuskoha-
le kihutamas. Tõsi, päästeautod on põ-
nevad ja tekitavad lastes uudishimu, 
kuid päästjate ülesanne ei ole lastele 
põnevust tekitada, vaid abivajajat aida-
ta. Lastele tuleb rääkida, et tikkudega 
mängimine metsas, maastikel ja ka ka-
sutuseta hoonetes võib lõppeda õnne-
tult. Nagu öeldakse: ära mängi tulega! 

Selleks et maastikupõlenguid väl-
tida, tuleb meeles pidada järg-
mist:

 Lõket tehes arvesta alati tuule tuge-
vuse ja suunaga, tuld võib teha tuu-
levaikuses või nõrga tuulega (kuni 
5m/s).
 Liiga suurt kuhja oksi, puid jmt lõk-
kesse panna ei tohi – mida kõrgem 
lõke, seda kõrgemale käivad leegid 
ja kaugemale lendavad sädemed, 
mis võivad süüdata nii hoone kui 
ka metsa.

 Lõkkekoha ümbrus peab olema kor-
ralikult puhastatud ja lõke ümbrit-
setud mittepõleva materjaliga, nt 
kivide, mulla või liivaga.
 Lõke tuleb teha hoonest ja metsast 
ohutusse kaugusesse – vähemalt 15 
meetrit.
 Varu alati lõkke tegemise juurde 
ämbritäis vett või liiva, võimalusel 
ka tulekustuti.
 Grillimisel paiguta grill tasasele pin-
nale ja hoonest vähemalt 5 meetrit 
kaugemale.
 Rõdu on hoone osa ja rõdul grillida 
ei tohi.
 Ära viska suitsukoni loodusesse.

Ja mis peamine: mitte kunagi ei tohi 
tuld jätta järelevalveta!

Kui juhtub, et ise enam tule kustu-
tamisega hakkama ei saa, tuleb kiire-
mas korras helistada 112.

Käes on kulupõlenguohtlik aeg.  
Olge palun hoolsad!

Kevad algab päästjatele 
alati ühtemoodi 
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 Korteriühis-
tute infopäev

Neljapäeval, 21. aprillil kell 18 toi-
mub Nõmme linnaosa valitsuses 
(Vabaduse pst 77)) halduskogu 
saalis korteriühistute infopäev. In-
fopäeva teema on «Uus ehitussea-
dustik».  Ehitusseadustiku muuda-
tustest ja kortermaju puudutavast 
temaatikast annab ülevaate Tal-
linna linnaplaneerimise ameti ehi-
tusosakonna juhataja Helvi Kork. 

Infopäev kestab orienteerivalt 
tund aega. Oma osalemisest pa-
lume eelnevalt teada anda e-posti 
teel risto.kask@tallinnlv.ee. 

facebook.com/ 
nommelinnaosa

Nõmme  
linnaosa  
Facebookis

LÜHIDALT

Ohtlike jäätmete  
kogumisring
Ka sel kevadel korraldab Tallinna kesk-
konnaamet ohtlike jäätmete kogumis-
ringi. Kogumisringi  käigus on elanikel 
võimalik tasuta ära anda patareisid, 
akusid, vanu ravimeid, värve, lakke, la-
husteid, liime, õli jääke, õlifiltreid, aiamür-
ke, väetisejääke, elavhõbedat sisalda-
vaid jäätmeid (sh päevavalguslambid) 
ning elektri- ja elektroonikajäätmeid.

Vastu ei võeta autorehve, tulekustu-
teid, segaolmejäätmeid, mittekomplekt-
seid elektri- ja elektroonikajäätmeid.

Nõmmel korraldatakse ohtlike jäät-
mete kogumisring pühapäeval, 1 . mail. 
Kogumisauto graafik: 10.00–10.20 Pa-
plite pst 2a kõrval (Laagri jaam), 10.30–
10.50 parkla Tihniku ja Tähetorni tn 
nurgal, 11 .10–11.30 Trummi 16b (endise 
Trummi poe ees), 11 .40–11.55 Jaama 2 
(Nõmme keskuse Comarketi parkla), 
12.05–12.35 Hiiu staadioni parkla (Harku 
62), 12.45–13.00 Pärnu mnt 327, Kroo-
ningi tankla, 13.10–13.25 Ilmarise 4 (endi-
se Ilmarise poe ees), 13.50–14.10 Männi-
ku tee 98 (Pihlaka Säästumarketi park-
la), 14.20–14.35 Männiku tee 6 (Silikaa-
di Säästumarketi parkla), 14.50–15.10 
Saeveski/Pedaja ristmik. 

Lisainfo: Tallinna keskkonnaamet, tel 
640 4610. (NS)

Heakorra seltsi  
üritused muinsus-
kaitsekuul
18. aprillil algab muinsuskaitsekuu. Sel 
kuul korraldab Nõmme Heakorra Selts 
Nõmmel järgmised üritused: 20. april-
lil kl 17 ekskursioon Hiiu-Rahu kalmis-
tul (giid L. Lõhmus), 3. mail kl 18 talgud 
Rahumäe kalmistul Vabadussõjas lan-
genute kalmudel ja 7. mail kl 11 talgud 
Glehni rahulas Vana-Mustamäel. (NS)

Talgud Hiiu-Rahu 
kalmistul
Tallinna keskkonnaamet korraldab 15. 
aprillil algusega kell 11 Hiiu-Rahu kal-
mistul talgud, kus korrastatakse kal-
mistu territoorium. Kõik huvilised on 
oodatud talgutel kaasa lööma! Lisain-
fo teiste heakorrakuu ettevõtmiste koh-
ta: www.tallinn.ee/heakorrakuu. (NS)

«Roheliste väravate tänav» toimub 
tänavu Kalda tänava piirkonnas
ÜLLE MITT
tänavalaada korraldaja

Nõmme elanike ja kaugemaltki tuli-
jate seas suure populaarsuse saavuta-
nud kogukonnaüritus «Roheliste vära-
vate tänav» hõlmab sel aastal 29. mail 
Kalda ja sellega piirnevate tänavate – 
Suvila, Õitse, Päikese puiestee, Pärja, 
Metsaveere, Palu, Raie ja Toome puies-
tee piirkonda. Üritust korraldab ühen-
dus Loov Nõmme. 

«Roheliste väravate tänav» kutsub 
sealse kandi rahvast otsima ja ellu vii-
ma igasuguseid kogukonda ühenda-
vaid ideid ning koos pere, sõprade ja 
naabritega avama oma väravaid mista-
hes toredaks ettevõtmiseks: kodukoh-
vikud, õpitoad, lastehoovid, garaaži-
müügid, rohevahetus jne. Müügiletti-
dele hoovidesse ja tänavatele sobivad 
kaubaks näiteks hoidised, aiasaadused, 
omavalmistatud hõrgutised,  käsitöö, 
seisma jäänud kodukaup või muu. 
Müügi seaduslikkuse tagab korraldaja.

Päev täis üritusi 
Kalda tänaval toimub samal päeval li-
saks avatud hoovidele mitmesuguseid 
üritusi ja kontserte nii pealaval kui ka 
aedades. Taas on tulemas asumitevahe-

lised spordivõistlused. Lastele on pla-
neeritud eraldi lasteala koos lastelava 
ja põnevate tegevustega. Ajaloo- ja ko-
dukandihuvilised saavad selgi aastal osa 
võtta harivatest ekskursioonidest. Aian-
dushuvilistele mõtleme sel aastal ekst-
ra: tulemas on Nõmme aednike ala, mil-
le teemaks «Kaldad ja tiigid» ja kust otse 
loomulikult ei puudu ka rohevahetus. 
Oma teenuseid tulevad demonstreeri-
ma mitmesugused organisatsioonid. 

Lisainfo programmi ja ajakava koh-
ta ilmub peatselt ürituse Facebooki 
lehele ja Loova Nõmme veebilehele 
www.loovnomme.ee.

Avatud hoovi registreerimine 
Kõik huvilised, kes soovivad «Rohelis-
te väravate tänaval» 29. mail oma hoo-
vi kodukohvikuks või mõneks muuks 
tegevuseks avada, peaksid endast üri-
tuse korraldajale teada andma (aad-
ress, tegevus jne) aadressil loovnom-
me@gmail.com hiljemalt 5. maiks. Mi-
da varem jõuab avatud hoovi info kor-
raldajateni, seda varem jõuab ettevõt-
mise reklaam rohkemate inimesteni 
ja Nõmme Sõnumitesse. 

Kauplejaid saab registreerida aad-
ressil loovnomme@gmail.com, regist-
reerimine lõpeb 22. mail kell 24.00.

Korraldustoimkond ootab huvita-
vaid ja vahvaid ideid, mida võiks üri-
tusel ellu viia.  Samuti otsib korralda-
ja hoovi, kus korraldada selleaastast 
Nõmme aiapidajatele suunatud ette-
võtmist: rohevahetus, presentatsioo-
nid, loengud jm. Kõik ettepanekud 
on oodatud aadressil loovnomme@
gmail.com.

Talgud
Enne pidupäeva on traditsiooniliselt 
kõik kohalikud ja muidu Nõmme hea-
korrast hoolivad inimesed oodatud tal-
gutele Kalda tänavale 7. mail kella 10–
15. Talguliseks saab registreeruda aad-
ressil talgud.teemeara.ee/events/tal-
gud-kalda-tanaval. Teeme koos loodu-
se prahist puhtaks!

«Roheliste väravate tänava» projek-
ti rahastavad Nõmme linnaosa valit-
sus, rahandusministeerium kohaliku 
omaalgatuse programmi vahenditest, 
Tallinna ettevõtlusamet, Abc Motors ja 
vabatahtlikud.

2015. aasta mais toimunud «Rohelis-
te väravate tänavat» Piiri tänaval külas-
tas 10 000 inimest, avatud oli 20 hoovi, 
esinesid neli ansamblit, Nõmme lapsed 
ja tantsijad ansamblist Alhambra, oma 
kaupa müüs 170 ettevõtet ja eraisikut.
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 90 aastat tagasi andis 
Eesti Vabariik esimest 
korda linnaõigusi. Lau-
päeval, 2. aprillil tutvus-
tasid  tänavu 90. sünni-
päeva tähistavad linnad 
Ivan Oravaks kehastunud 
Andrus Vaariku abil Tü-
ri kultuurikeskuses oma 
sünnilugu ning esitlesid 
juubeliaasta põnevamaid 
ettevõtmisi.

1926. aasta 30. juunil said lin-
naks Tapa ja Põltsamaa, 2. juulil 
Tõrva ja Türi ning 12. novembril 
Nõmme. Praeguseks küll kõik 
viis toona linnaõigused saanud 
alevit enam iseseisvad linnad ei 
ole – Türi ja Tapa on vallasisesed 
linnad, Nõmme on üks Tallinna 
linnaosadest –, kuid oma ajalu-
gu on kõigile oluline.

Linnade koostöö eesmärk on 
suurendada nii 90-aastaste lin-
nade elanike kui ka teiste hu-
viliste teadmisi   Tapa, Põltsa-
maa, Tõrva, Türi, Nõmme aja-
loost ja arengust ning pakkuda 
osalemisrõõmu neis toimuvatel 
üritustel.

Tänasel üritusel esindas Ta-
pa linna Tapa vallavanem Ala-
ri Kirt, Põltsamaad linnavoliko-
gu aseesimees Margus Oro, Tõr-
va linna volikogu esimees Kalle 
Vister, Türi linna vallavanem Pi-
pi-Liis Siemann ja Nõmmet lin-
naosavanem Tiit Terik. Muusi-
kalisi vahepalu pakkus ansam-
bel Avaja. (NS)

90-aastased linnad andsid 
juubeliaastale avapaugu
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Eelmisel aastal peeti «Roheliste väravate tänavat» Piiri tänaval.
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Nõmme lauluklubi 
korraldas kübarapeo
20. märtsil korraldas Nõmme laulu-
klubi lillepavil jonis lauluklubide keva-
de tervitamise. Koos oli kaheksa lau-
luklubi Eesti eri paikadest, kokku 211 
lauljaga. «Tavaks on saanud, et hoo-
aja jooksul korraldab kohtumise iga 
klubi.  Seekord oli  peo motoks «Pähe 
ilus kübar». Enamik daame oli kübara-
tes ning  sekka härrasmehed kaabu-
des, mis muutis seltskonna eriti  kire-
vaks,» rääkis Nõmme lauluklubi presi-
dent Sirje Koemets.

Üllatuskülalisena esines tantsutrupp 
Alhambra Riina Aro juhendamisel, muu-
sikalist tervitust pakkusid Lembi Mets 
(tšello) ja Kai Visnapuu (keskaja harf), 
tantsulusti sai rahvas tänu ansambli-
le Lycille.

Õhtu kulminatsiooniks kujunes kõige 
ilusama kübara ja kaabu valimine. Žü-
rii hinnangul olid sel korral kauneimad 
kübarakandjad Pauline Prikko Nõmme 
klubist ja Milvi Tammela Are klubist. Kõi-
ge kaunima kaabu tiitli sai Oskar Nei-
man Nõmme klubist. (NS)

Rinnapiimakool  
beebiootel emadele
MTÜ Sünni ja Imetamise Eesti Tugi-
ühing korraldab Nõmme kultuurikesku-
ses (Turu plats 2) vestlusringe raseda-
tele. Juhendab ämmaemand, laste toi-
tumise ja imetamise nõustaja ning joo-
gaõpetaja Ülle Lember. 

Kolmapäeval, 13. aprillil kl 19.15 al-
gab loeng «Emapiim ja pere valmis-
tumine imetamiseks», kus räägitakse 
järgmistel teemadel: rasedusaegne et-
tevalmistus imetamiseks – kas ja kui-
das; rinnapiima tekkimine – ema keha 
toimimine; imetamise alustamine: esi-
mesed eluminutid, -tunnid ja -päevad; 
piima tekke faasid ternespiimast küp-
se emapiimani; piimapais ja sellega toi-
metulek pärast sünnitust ; imikute toit-
mise soovitused.

Kolmapäeval, 27. aprillil kl 19.15 algab 
loeng «Imetamistehnika» (sellesse tundi 
kaasa võtta nukk), kus räägitakse järg-
mistel teemadel: kuidas panna last rin-
nale, kuidas hoida, asendid ja abivahen-
did; õige imemisvõte, kas iga rind sobib 
imetamiseks; eri kujuga rinnanibud ime-
tamisel; sagedamini esinevad takistu-
sed imetamisel – valusad nibud, «tükk» 
rinnas ja rinnapõletikud – kuidas välti-
da või toime tulla.

Kolmapäeval, 4. mail kl 19.15  algab 
loeng «Imetamise jätkamine ja pere 
toimetulek», kus teemad on järgmi-
sed: imetamise õnnestumine ja müü-
did, kas beebi vajab vett ja millal; rin-
napiima koguste kujunemine ja mõju-
tamine; öine imetamine – beebi une- ja 
toitmisrütm; vastsündinu kasvamine ja 
kaaluiive, imemismaratonid ja -streigid; 
kes valib toitmisviisi – ema, isa või laps; 
toitmisviisi mõju tervisele.

Omaosalustasu on 3 eurot sulara-
has kohapeal. Rühma suurus on piira-
tud, vajalik eelregistreerimine aadres-
sil info@paikesetants.ee või E–R kl 9–11 
tel 5331 5523.

Rinnapiimakooli rahastab SM Ha-
sartmängumaksunõukogu Sünni ja 
Imetamise Eesti Tugiühingu projekti-
de kaudu ning toetab Nõmme linna-
osa valitsus. (NS)

Nõmme arendaja Aksel Mei
LEHO LÕHMUS

Nõmme linna 90. aastapäeva künnisel 
on kohane meenutada meie omavalit-
suse tolleaegseid juhte. Nende hulgas 
on olnud mehi, kelle tegevus piirdus 
vaid kohaliku tasemega, kuid ka neid, 
kes tegid seda tööd riigiametite kõrval. 

Meie lehe veergudel on olnud ju-
ba juttu riigivanem Juhan Kuke ja mi-
nister Heinrich Laretei osast Nõmme 
arendamisel.  Üks niisuguseid oli aga 
ka riigikontrolör Aksel Mei, kelle sün-
nist möödus hiljuti 120 aastat.

Aksel Mei sündis 8. veebruaril 1896 
Tartumaal Rõngu vallas. Ta lõpetas 
Rõngu Tilga õigeusu kooli (1906) ja Tar-
tu linnakooli (1912) ning sooritas ko-
duõpetaja kutseeksamid (1913). Pärast 
pikemat vaheaega istus ta pärast Vaba-
dussõja lõppu taas koolipinki, lõpetas 
Tallinna õhtukeskkooli (1921) ning Tar-
tu Ülikooli õigusteaduskonna  cand. jur. 
kraadiga  (1925). 

Mei töömehetee algas vallasekre-
täri abina Vana-Roosas 1912. aastal. 
1913–15 oli ta Nõuni algkooli juhata-

ja, 1916–19 töötas Petrogradis ja Pihk-
vas posti-telegraafi kontrolljaoskonna 
juhatajana. 1919. aastal naasis Eestisse 
ning oli kuni 1921. aastani riigikont-
rolli revident. Pärast ülikooli lõpeta-
mist töötas ta 1925–29 riigikontrolli 
kantselei juhatajana ja riigikontroll-

nõukogu asjadevalitsejana, 1929 valiti 
sama asutuse tsiviilosakonna ja 1936 
rahandusosakonna juhatajaks. Alates 
1938. aastast oli ta riigikontrollnõu-
kogu liige.

1930. aastate alul asus Aksel Mei 
elama Nõmmele. 1934. aastal sai te-
mast majaomanike nimekirjas linna-
volikogu liige. Sama aasta juunis vali-
ti ta Nõmme linna esinduskogu ase-
esimeheks ning 1935. aasta jaanua-
ris esimeheks. Sellel vastutusrikkal 
ametikohal oli ta kuni uute valimis-
teni 1939. aasta oktoobris. Need olid 
otsustavad aastad nii Eesti Vabariigi 
kui ka Nõmme linna arengus, kus uue 
majandustõusu harjal saavutati pari-
mad tulemused moodsa infrastruk-
tuuri arengus. Nõmmelased oskasid 
endale juhte valida – suurte finants-
kogemustega riigikontroll A. Mei oli 
selle parim näide. Kõrvuti tööga voli-
kogus rakendas ta oma kogemusi ka 
seltskondlikus tegevuses. Ta oli Nõm-
me  majaomanike seltsi abiesimees. 
Peale selle oli A. Mei veel juhatuse 
liige Eesti-Läti ja Eesti-Poola sõprus-

ühingus ning Tallinna Tiisikuse Vas-
tu Võitlemise Seltsis. Viimasele kuu-
lus 1926. aastal Kivimäele ehitatud sa-
natoorium. 

Aksel Mei oli üks kõrgemini auhin-
natud nõmmelasi. Teenete eest Eesti 
riigikontrolli edendamisel oli ta saa-
nud Valgetähe II klassi (1938), Puna-
se Risti II (1936) ja III (1932) klassi tee-
netemärgi. 

Pärast 1940. aasta riigipööret kõr-
valdati Mei muidugi ametist, kuid ar-
reteerimisest või küüditamisest ta pää-
ses. Küllap aitas kaasa siin asjaolu, et 
ta oli veendunud vanapoiss ning võis 
end varjata, kartmata repressioone pe-
rekonna kallal. Saksa okupatsiooni ajal 
naasis ta tööle oma erialal. Ta oli Eesti 
Omavalitsuse sisedirektooriumi arve-
kontrolli osakonna asutaja ning juht. 
Juunis 1942 muutus see üksus omaet-
te asutuseks ja Mei ametikoht võrdsus-
tati direktori omaga. 1944. aastal lah-
kus ta Eestist, minnes Saksamaale ja 
sealt edasi Ameerika Ühendriikidesse.

Aksel Mei suri New Yorgis 26. juu-
nil 1964. aastal.

JAANIKA VIPPER
näituse koostaja

Moodsa meditsiini isa Paracelsus on 
öelnud: «Jumal pole lasknud tulla üht-
ki haigust, ilma et  oleks looduses sel-
le vastu ravimi loonud.»  Kui kõik pil-
lid ja tabletid kasutuks osutuvad, aita-
vad vaid ravimtaimed, eriti kui me ik-
ka tervislikku toitumist ja eluviisi täht-
saks peame. Õigesti kasutatuna võivad 
maarohud meile ammendamatult ai-
neid kinkida.

Üks võimalustest varakevadisel ajal 
taimedega tutvust teha on külastada 
Nõmme jaamahoones asuvas muuseu-
mis (Jaama 18) välja pandud näitust ra-
vimtaimedest. Väljapandud taimed on 
esitletud kaunilt viimistletud herbaa-
riumi kujul.

Näituse idee sündis soovist tutvusta-
da kaaslinlastele Pääsküla rabas kasva-
vat mitmekesist taimekooslust. Näitu-
sel väljas olevad eksponaadid on vaata-
jale õpetlik aines, andes vajalikke suu-
niseid taimeriigis orienteerumiseks. 

Kõiki väljapandud taimeliike võib tar-
vitada oma tervise edendamiseks. Tai-
med on kogutud möödunud aastal 
Pääsküla rabast ning sellega vahetult 
külgnevatelt aladelt. Valiku aluseks on 
põhimõte, et lisaks praegu kasutusel 
olevatele traditsioonilistele ravimtai-
medele saaksid esitletud ka need, mi-
da tarvitasid kaugetel aegadel meie esi-
vanemad. See on ühtlasi ka hea viis säi-
litada meie eelkäijate pärandit.

Kõnealune väljapanek oli esimest 
korda vaatajate ees läinudaastasel Suu-

rel Paunvere Väljanäitusel, kus pälvis 
tähelepanu ja tunnustuse: Kiitusekirja 
ning Paunvere viierublase. Peale selle 
on pildikogu osalenud konkursil «Aas-
ta keskkonnategu 2015».

Sel aastal on näitus olnud väljas ka 
Palamusel O. Lutsu nimelises kihelkon-
nakoolimuuseumis ning Nõmme loo-
dusmajas.

Väljapanek «Ravimtaimed Pääsküla 
rabast ja selle lähiümbrusest» on Nõm-
me muuseumis aadressil Jaama 18 kü-
lastajatele avatud 7. maini.

Muuseumis on avatud näitus 
«Ravimtaimed Pääsküla rabast 
ja selle lähiümbrusest»

Aksel Mei. 
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Maadlusklubi  
Nelson kutsub lapsi  
treeningutele
Eesti vanim maadlusklubi Nelson oo-
tab maadlustrennidesse lapsi alates 
5. eluaastast. 

Maadlusklubi Nelson juhi Igor An-
nuse sõnul on klubi viimase nelja aas-
ta jooksul Nõmmele valmis ehitanud 
korraliku ja toimiva maadlusklubi koos 
maadlus- ja jõusaali, sauna ning riie-
tusruumiga. «Meie klubis on lastel vä-
ga hea võimalus tegeleda maadlus-
spordiga, trennid on nii Nõmme kes-
kuses kui ka Pääsküla gümnaasiumis,» 
lisas Annus.

Maadlusklubi Nelson laste trennid 
toimuvad Nõmme maadlusmaja (Va-
na-Mustamäe tee 4 / Turu plats 3) ja 
Pääsküla gümnaasiumis (Vikerkaare 
10). Vabu kohti on kõikides gruppides. 
Õppemaks on 25 eurot kuus.

Rohkem infot kodulehel www.nel-
sonmk.eu. (NS)

Tantsuklubi Ritmo 
korraldab MK-etapi
Nõmme tantsuklubi Ritmo korraldab Pi-
rita majandusgümnaasiumi spordisaalis 
(Metsavahi tee 19) võistlustantsu maail-
makarika etapi WDSF Open Ritmo XX. 
Võistlused toimuvad 23. aprillil alguse-
ga kell 10. Pilet 10 eurot.

«Seoses tantsuklubi Ritmo kahe-
kümnenda aastapäevaga on Maailma 
Tantsuspordi Föderatsioon andnud 
Eesti Tantsuspordi Liidule ja tantsuklu-
bile Ritmo võimaluse korraldada maail-
ma karikaetapp. Tegemist on rahvus-
vahelise kõrgetasemelise tantsu spordi 
tähtsündmusega ametlikus võistlussar-
jas,» rääkis tantsuklubi Ritmo juht Kul-
no Kabral.

Ritmo XX raames  on Tallinna ooda-
ta võistlema üle  150 tantsupaari vä-
hemalt 15 riigist. Maailma edetabeli tip-
pude kõrval võtavad mõõtu ka Eesti 
parimad tantsupaarid.  Võisteldakse  
nii  standard- kui ka Ladina-Ameerika 
tantsudes. Maailma karikaetapi (WD-
SF Open) raames võisteldakse vanu-
seklassides seenior 1 , seenior 2, see-
nior 3 ja seenior 4. Võistlusi hindavad  
üheksa väliskohtunikku. (NS)

Jaama 14 (torniga maja). E-R 10-18, L 10-15

SUVEREHVID NANKANG NS20     AUTOPESUVAHENDID 
195/65R15 39 € PIGILEOTUS 1L 4.5 €
205/55R16 46 € PIGILEOTUS 5L 14 €
205/50R17 58 € LEOTUSAINE 1L 4.5 €
215/50R17 58 € LEOTUSAINE 5L 16 €
225/55R16 60 € VAHASHAMPOON 1L 4.5 €
245/40R18 75 € SURVEPRITS 2L 23 €

Vaata ka shop.mustturg.ee   

Erinevad pisiremondi - ja ehitustööd,  
sh objektide lõpetamine. 

Hangime materjali ja korraldame 
transpordi. Hinnad kokkuleppel. 

Helista 5644950 või kirjuta  
remondimehed@gmail.com

vanamööbli restaureerimine
Mööbli remont ja parandus
Sadulsepatööd 
Polstritööd
Tisleritööd

Mööbliravi OÜ
Tallinn, Tähetorni   dTallinn, Tähetorni   d
Telefon           ;           
www.moobliravi.ee
www.facebook.com/moobliravi

Nõmmel korraldatakse taas pealinna  
suurim imiteerimiskonkurss 
EPP PRUUNS 

Nõmme Õpilasesinduste Liit (NÕEL) 
korraldab üritust «Noored tähed» ju-
ba seitsmendat korda.  Tegemist on 
ühe aasta suurima noorteüritusega 
Nõmme linnaosas, millest võtab osa 
ligikaudu 500 noort. Ettevõtmine toi-
mub täielikult põhimõttel «noorelt 
noorele», mis tähendab seda, et korral-
dusmeeskonnas on vaid koolinoored.

Sel aastal leiab imiteerimiskonkurss 
aset 14. aprillil kell 18 ja traditsiooni-
liselt Rahumäe põhikooli ruumides. 
Kohal on suurepärane filmimeeskond 
OM filmiStuudiost, kes võtab kaadrisse 
kõik esitused ning võimsaimad emot-
sioonid. Kogu show’d on esimest korda 
võimalik jälgida otseülekandega TV3 
Playst ning hiljem DVD-plaadilt.

Ürituse idee on üsna lihtne: grupp 
5.–12. klasside noori võtab eeskujuks 
mõne kuulsa laulja või bändi, keda jäl-
jendades koostatakse oma etteaste. Sa-
muti on oodatud sooloetteasted. Kellel 

on kõige täpsemad liigutused, hiilga-
vamad kostüümid ja meisterlikumad 
matkimisoskused, ongi võistluse võitja 
ning saab väärikalt auhinnatud. Vanu-
segruppide võitjad ning rohked eriau-
hindade saajad otsustab žürii, kelleks 

sel aastal on linnaosavanem Tiit Terik, 
NÕELi ellukutsuja Rainer Vakra, küla-
listena Monika Tuvi, Daniel Levi Vii-
nalass ning üllatuskohtunik. Kõik osa-
lejad saavad esinemiskogemuse võrra 
rikkamaks, NÕELi meeskond aga saab 

rohkelt planeerimise ja korraldamise 
kogemusi, mis kindlasti tulevikus ka-
suks tulevad. Esinemisi on oodatud 
vaatama kõik soovijaid. 

«Noored tähed» on NÕELi meeskon-
nale väga südamelähedane üritus ning 
selle korraldamine on noortele aasta 
kõige tähtsam töö. Enne seda on mees-
kond saanud mitmesuguseid koolitu-
si projekti kirjutamise ja läbiviimise 
vallas. Noored õppisid iseseisvalt aega 
planeerima ja sponsoreid leidma ning 
hankisid avaliku esinemise kogemusi. 
Üritust korraldades muutub meeskond 
ühtsemaks, mis aitab omakorda kaa-
sa organisatsiooni jätkusuutlikkusele.

Aastatega on «Noorte tähtede» ette-
astete tase üha tõusnud ja Nõmme noo-
red tunnevad ürituse vastu suurt huvi. 

Üritust toetavad Nõmme linna-
osa valitsus, Tallinna spordi- ja noor-
sooamet, hasartmängumaksu nõu-
kogu ning hooandjad. Täpsemat in-
fot konkursi kohta leiab kodulehelt  
www.noel.ee ja Facebooki lehelt.

MARGUS VIIGIMAA
 südamearst

Südamenädal, mida on Eestis regulaar-
selt tähistatud 1993. aastast, on muu-
tunud nii oluliseks sündmuseks, et 
2016. aastal korraldame südamekuu. 
Aprillikuus toimub üle kogu Eesti sü-
dametervisele pühendatud liikumis-
üritusi. Esimese nädala teema on lii-
kumine ja vererõhk, teisel liikumine 
ja kehakaal, kolmandal liikumine ja 
kolesterool ning neljandal liikumine 
ja südamehaigused.

Regulaarne liikumine on parim viis 
südamehaigusi ära hoida. See vähen-
dab lisaks südamehaigustele ka diabee-
di, kõrgvererõhutõve, vähi ja varajase 
surma riski, langetab kolesterooli ja 
kehakaalu, vabastab stressist ja dep-
ressioonist, annab energiat, parandab 
und, seksuaalelu ja ajufunktsiooni.

Eesti Kardioloogide Selts soovitab 
Euroopa juhistele toetudes, et terve 
täiskasvanu kehaline koormus peaks 
nädalas kestma vähemalt 2,5–5 tundi 
(mõõdukas) või 1–2,5 tundi (intensiiv-
ne). Seega, pool tundi kõndi iga päev 
annab lõviosa kehalise koormuse po-
sitiivsest toimest kätte!

Regulaarne liikumine normali-
seerib vererõhku
Kõrgenenud vererõhk on väga tihe-
dalt seotud liikumisvaegusega. Keha-
line koormus tõstab vererõhku lühike-

seks ajaks, aga pärast koormust langeb 
see algsest madalamale. Mida sportli-
kum te olete, seda kiiremini vererõhk 
taastub. 

Regulaarne liikumine on ravimiva-
ba võimalus vererõhku langetada. Süs-
toolne («ülemine») vererõhk langeb re-
gulaarse liikumisega 4–9 mm Hg. See 
efekt on võrreldav vererõhuravimite 
toimega. Sageli piisab vererõhuhaigu-
se algfaasis regulaarsest liikumisest ja 
tablette polegi vaja. Soodne toime ve-
rerõhule püsib ainult siis, kui liigute 
regulaarselt. Kui muutute passiivseks, 
kõrgeneb ka rõhk.

Liikumine aitab kehakaalu  
normis hoida
Ülekaalulisuse peamised põhjused on 
väike kehaline aktiivsus ja energiarik-
ka toidu üleküllus. Kasvanud kehakaal 
põhjustab elukvaliteedi langust ja on 
paljude haiguste (kõrgvererõhutõbi, in-
sult, südameinfarkt jne) riskitegur. Üle-

kaalulistel aitab kaalu langetada keha-
lise aktiivsuse suurendamine. Igasugu-
ne liikumine kiirendab ainevahetust, 
mis jätkub ka mõnda aega pärast lii-
kumise lõppemist.

Ülekaalulisele inimesele sobib suu-
repäraselt ujumine, kuna see ei ole 
suur koormus liigestele. Kaalukaotus 
muudab liikumise kergemaks ja see-
ga saate kehalist aktiivsust suurenda-
da. Füüsilise koormuse mõõdukas re-
gulaarne suurendamine on parim viis 
kaalu langetada ja paremat enesetun-
net saavutada. 

Liikumine parandab  
kolesteroolinäitajaid
Regulaarse liikumisega on võimalik 
langetada LDL-kolesterooli taset 10–
15 protsendi võrra ja tõsta HDL-koles-
terooli taset 20 protsendi võrra. Lisaks 
suureneb kolestrooli- ja valgupartikli-
te (lipoproteiinide) maht, mis kaitseb 
artereid lupjumise eest.

Positiivseteks muutusteks vereras-
vades piisab 30-minutilisest regulaar-
sest liikumisest päevas. Intensiivsem 
regulaarne aeroobne treening annab 
veelgi paremaid tulemusi.

Liikumine on väga vajalik  
ka südamehaigetele
Ka haige süda vajab doseeritud koor-
must, et taastuda ägedast haigusest (sü-
dameinfarkt) või tulla toime krooni-
lise haigusega (südamepuudulikkus). 
Sobiva koormuse asjus tuleb konsul-
teerida arstiga.

Ei tohi koormata südant üle täis kõ-
huga, pärast sööki tuleb vähemalt tund 
aega puhata. Vedelikupuududus füü-
silise koormuse ajal on südamele oht-
lik. Jooge mõõdukas koguses vett en-
ne treenimist, selle ajal ja pärast se-
da. Katkestage treening kohe, kui tun-
nete valu südame piirkonnas, rütmi-
häireid või järsku nõrkustunnet. Tea-
tage sellest oma arstile. Konsulteerige 
arstiga kehalise treeningu asjus ka pä-
rast raviskeemi muudatusi. Mõned ra-
vimid mõjustavad koormustaluvust vä-
ga tugevalt.

Südamearstina soovin teile kõigile 
mõnusaid tunde tervisespordi ja hobi-
dega tegelemisel. Ilus kevadilm on pa-
rim aeg alustamiseks. Liikumine vabas-
tab aju, tugevdab südant ja veresooni. 
Kaitskem südamekuul üheskoos oma 
südant ja nautigem liikumisest tule-
vat jõudu!

Liikumine on elu ja  
südametervise alus!

Treeninguväljak Hiiu tänaval.
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Teenused
Nõmmehaldjad tulevad ap-
pi: puude langetamine, leh-
tede vedu (1 kott 1.50), oks-
te vedu (4 m3 20 eurot), 
muru niitmine, hekkide pü-
gamine, aedade koristus, 
vihmaveerennide puhastus, 
väikerajatised ja piirdeaiad. 
Kõik tööd Sinu koduaias. 
Tel 5569 8908, haldjad@
nommehaldjad.ee,  
www.nommehaldjad.ee.

Kogenud puuhooldajad 
raiuvad ohtlikke puid ja tee-
vad puude hoolduslõikust. 
Puude tervisliku seisun-
di hindamine ja konsultat-
sioon on tasuta. Soodsad 
hinnad! Tel 522 0321,  
www.arbormen.ee.

Viljapuude ja hekkide hool-
duslõikus. Soodsad hinnad! 
Tel 5670 3447.

Arborist II: mootorsaetööd 
eramutele ja teistele objek-
tidele, ohtlike puude lange-
tamine, samuti puude ku-
jundamine ja okste lõikami-
ne. Tel 5561 4664, Ivo.

Puude ja põõsaste väljajuu-
rimine, puude saagimine ja 
puuokste äravedu. Väike-
hoonete lammutus ja igasu-
guse kila-kola äravedu.   
Tel 5347 6867.

Korstnapühkija.  
Tel 507 7908.

Õmblusmasinate parandus. 
Parandan kõiki õmblusma-
sinaid. Tulen Tallinna ja Har-
jumaa piires kohale. Garan-
tii. Hillar, tel 516 8180.

Väljaõppinud puudelange-
taja teeb ohtlike puude ja 
okste raiet. Tööd teen tõs-
tuki ja köistehnikaga. Free-
sin kände ja vean ära oksi. 
Puude üldseisundi hindami-
ne ja konsultatsioon  
tasuta. Tel 513 3458,  
www.ohtlikpuu.ee.

Aedade, väravate valmista-
mine + paigaldus, tänava-
kivi + haljastus, lammutus-
tööd + utiil, väikeehitus- ja 
remonditööd, kallur + kraa-
na + bobcat. Asume Nõm-
mel. Tel 501 4165.

Elektritööd soodsate hin-
dadega kogenud elektri-
kult. Likvideerin ka pisirik-
keid. Tel 5660 9403.

Teen Nõmmel väikeremon-
ditöid. Kiiresti ja korralikult. 
Mistahes keeruline olukord 
laheneb lihtsalt ja soodsalt! 
Wannamiis OÜ, Peeter,  
tel 523 2431.

Pesen aknaid, toon toitu 
koju ning abistan ka muu-
des kodu- ja majapidamis-
töödes nii sees kui väljas. 
Tel 5343 9483, Andri.

Pottsepatööd: ahjud, pliidid, 
kaminad. Glasuurahjude 
kapitaalremont. Tel 5648 
3792. www.robert.ee.

Ohtlike puude/okste lange-
tamine ning vil japuude lõi-
kamine. Muud pisiremondi-
tööd majas ja aias. Kodu-
meistri teenused. Tel 513 
9437, e-post igor@infini-
tas.ee.

Katuste pesu, akende pe-
su, veerennide puhastus. 
Tel 5638 8994.

Elektritööd litsentsiga 
elektrikult. Töö ja mater-
jalid soodsalt. Ärge tap-
ke ennast elektriga, lubage 
end aidata spetsialistil. Tel 
5665 1156.

Teil on küttearve suur ja 
tuba ikka külm? Kutsuge 
spetsialist : 529 9312.

Korralik naine, suurte ko-
gemustega siseviimistleja, 
teeb teie korteris või majas 
ilusa remondi. Konsultat-
sioon tasuta. Tel 5591 0727 
või inna.67niki@gmail.com. 
Kohtumiseni.

Viime tasuta jalust ära raa-
matud, mida teil vaja po-
le. Sobivad kõik raamatud, 
igas seisukorras. Tee riiuli-
tele ruumi. Tel 5346 8430.

Korterite, majade remont. 
Vannitoad, maalritööd, ehi-
tustööd. Materjali soodus-
tus kuni 30%. Tel 558 4902.

Väikeveod kuni 2,5 t. Koha-
leveoga liiv, muld, killustik, 
sõnnik, turvas, asfaldipuru, 
betoon. Tel 509 2936.

Fassaadide ja sokli soojus-
tamine, viimistlemine ja re-
noveerimine. Huvi korral jul-
gelt helistada! Tel 515 5788.

Teen väiksemaid ehitus- ja 
remonditöid Nõmme piir-
konnas. Kevadel ka vil ja-
puude ja põõsaste lõikust. 
Tel 505 3413.

Korstnapühkimine, ummis-
tuste likvideerimine, kütte-
kollete (sh korstnad) ehi-
tus ja remont. Vajadusel 
seadusekohane akt küt-
tekollete seisukorra koh-
ta. Töötan ka nädalava-
hetustel. Tel 5372 4993, 
e-post korstnapyhkija1@
gmail.com.

Valtsplekk-katused, vihma-
veesüsteemid, varikatused, 
liistprofiilid, katuse lisatar-
vikud, plekksepatööd. Val-
mistamine, remont, paigal-
dus. Tel 5457 5882,  
www.pleku.ee.

Vee- ja kanalisatsioonitöö, 
sise- ja välislahendused. 
Tel 5453 5251.

Pottsepatööd ja looduskivi 
paigaldus. Materjal, trans-
port meie poolt. www.ah-
judjakaminad.ee. Tel 5803 
3448, Ain.

Viime tasuta ära vaname-
talli ja puidu. Tel 5662 1344.

Teen kevadisi saetöid aias, 
hekilõikus, vajadusel võsa-
lõikus. Tel 5554 7291.

Tapeetimistööd! Teeme ta-
peetimis- ja maalritöid. Tel 
5692 3094, 5648 9841.

Pottsepatööd. Ahjude, ka-
minate, pliitide, soemüüri-
de ja korstnate ehitus ja re-
mont. Olemas kutsetunnis-
tus ja 10 aastat kogemust. 
Töödel garantii. Tel 5835 
9557.

Tänavakivide paigaldus, 
piirdeaedade ehitus, lam-
mutustööd, haljastustööd. 
Killustiku, liiva, mulla müük. 
Tel 53613091, e-post mad-
rus@solo.ee.

Aiad, väravad, tõstuksed 
ja automaatika lahendu-
sed parima hinnaga Ees-
tis. Liugvärava komplekt 
kuni 4,5 m avale (tsingi-
tud ja värvitud värav + vun-
dament + paigaldus + au-
tomaatikakomplekt), hind 
1500 eurot. Tõstuks 2,5m 
x 2 m, 450 eurot. www.fi-
negarden.ee , tel 5895 
8809, info@finegarden.ee.

Pakun kodukoristust, ehi-
tus- ja kolimisjärgset koris-
tust. Töö kiire ja kvaliteet-
ne. Eve Peterson, tel 5690 
3592.

Multilift-konteinerite rent, 
üleliigse prahi, kivi ja pin-
nase äravedu. Lammutus- 
ja pinnasetööd. Tel 5660 
4607.

VABA AEG
Nõmme kultuurikeskus
9.04 kl 11 «Kevadekuulutaja 2016» («Laulukarussel-
li» Nõmme linnaosa eelvoor 3–13-aastastele laululas-
tele. Esinejaid saadab Hain Hõlpuse trio. Hindab žü-
rii. Tasuta.

10.04 kell 17 ansambli Lindpriid uue plaadi kordus-
kontsert «Mundrid kapis». Pilet 12 eurot, sooduspilet 
10 eurot, müügil ainult kultuurikeskuses.

15.04 kl 20 kontsert «Kas JÄÄÄÄR ka roostetab? Ei 
ta roosteta». Pilet 15 eurot, müügil Piletilevis ja kultuu-
rikeskuses.

17.04 kl 19 TTÜ BigBändi «KevadJazz». Juhendaja 
Teet Raik. Tasuta.

22.04 kell 19 Alen Veziko ja Luisa Värk, «Maalida 
võiks maailma», klaveril Priit Sootla. Pilet  eelmüügist 
13 eurot, müügil Piletilevis, Piletimaailmas ja  kultuuri-
keskuses.

Fuajees kuni 25.04 Lootuse stuudio õlimaalide näitus 
«Vaba eneseväljendus III». Juhendaja Kerttu Soans. 

Nõmme kultuurikeskuse ruumides on võimalik korral-
dada koosolekuid ja koosviibimisi.
Turu plats 2, tel 677 0890, post@nommekultuur.ee,  
www.nommekultuur.ee.

Nõmme muuseum
Kuni 7. maini avatud näitus «Ravimtaimed Pääsküla 
rabast ja selle lähiümbrusest».

Püsiekspositsioon Nõmme ajaloost.

Muuseum üürib välja ruume ürituste korraldamiseks.
Jaama 18, tel 670 0202, 505 7323. N, R ja L kl 12–16.  
Sissepääs 1 euro, õpilased-üliõpilased-pensionärid  50 senti,  
perepilet (2 lapsevanemat + kuni 3 last) 2 eurot.

Nõmme vaba aja keskus
Eakate päevakeskus

14.04 kl 10.30 infotund: külas Nõmme piirkonnapolit-
seinik Priidu Vaiksaar. Ootame teid!

14.04 kl 10–13 kevadriiete ja pesu müük.

Juuksur 8.04 ja 29.04, pediküür 20.04, aja broneeri-
mine tel 672 3125. 

Avatud Männiku noortekeskuse siidistuudio Siidit-
sunft siiditööde näitus.
Sihi 26, tel 672 3125, www.nomme.ee

Päevakeskuse Pääsküla filiaal

19.04 kl 14 seltskondlik pärastlõuna. Külas Mati Kär-
mik, palume eelnevalt registreerida
Suvila 1, tel 677 8011, www.nomme.ee

Rahumäe mängujaam

Mängujaam on avatud E kl 12–19, T–R kl 10–19.  
Iga kuu viimane reede on mängujaam suletud!
Pärnu mnt 288b, tel 615 7157,  
www.nomme.ee/rahuma-mangujaam

Pääsküla noortekeskus
14.04 kl 16 Käsilaste töötuba; kl 17 läheme noortega 
Rahumäe põhikooli vaatama konkurssi «Noored tä-
hed». Ootame rohket vaatajaskonda! Maja  suletak-
se kl 17.

18.–24.04 koolivaheaja programm, tervisenädal 
«Meeletud meeled», infokodulehel ja FBs 

Koolivaheajal oleme avatud kl 12–19. Maja suletud: 
23.04, 24.04, 28.04.

Pääsküla noortekeskuses tegutsevad järgmised klu-
bid: E kl 18.30 tõuksitrenn (kuumaks 15 eurot), K kl 
16–18 Cashflow’ ring (kuumaks 24 eurot), N kl 16–18 
DJ-klubi Revecast.

Avatud E–L kl 14–20. Ekstreemhall on avatud E–R kl 
14–19.30, L kl 12–19, P – rendipäev.
Rännaku pst 1, tel 677 5232, 5556 7780;  
www.nomme.ee/paaskylanoortekeskus

Männiku noortekeskus

Tegutsevad stuudiod: E kl 16.30 teatristuudio, osa-
lustasu 3,5 eurot kuu; K kl 17 keraamikaklubi, osalus-
tasu 5 eurot kuu (noortekaardiga); L kl 14 siidistuudio, 
osalustasu 7 eurot kuu (noortekaardiga). 

Avatud E–N kl 16–20, R kl 12–20
Männiku tee 96, tel 639 5559, 5556 7781,  
www.nomme.ee/manniku_noortekeskus

Nõmme Rahu kogudus
Nõmme Rahu kirik, Võsu 5

Jumalateenistused igal pühapäeval kl 10.30.

Nõmme Lunastaja kirik, Õie 10

Palvus igal laupäeval kl 18.

«Hingehoiu valve» igal kolmapäeval kl 11–14 Nõm-
me Rahu kantseleis. AA (Anonüümsed Alkohoolikud) 
«Rahu rühm» Nõmme Rahu kogudusemajas igal P, K 
ja R kl 18.

Koguduse kantselei avatud E 9–14, K 14–18, püha-
päeval tund enne ja pärast jumalateenistust.

Jumalateenistuse raadioülekanded Nõmme Rahu ki-
rikust igal pühapäeval kl 17 Pereraadios lainepikku-
sel 89,6 MHz.
Koguduse aadress: Võsu 5, tel 670 1679, 509 0011;  
nomme.rahu@eelk.ee; www.nommerahu.ee

Nõmme baptistikogudus
10.04 kl 11 jumalateenistus, sisustavad noored.

17.04 kl 11 jumalateenistus, jutlustab Taavo Lige. 
24.04 kl 11 jumalateenistus, jutlustab Mari Vahermägi.

Pühapäevakool lastele P kell 11; palvekoosolek  
K kell 11; kasutatud riiete pood K 13–17, L 9–13; noor-
te info www.facebook.com/ennkaks, koguduse te-
leveeb www.tv.nbk.ee. Esita palvesoovid ja vaata li-
saks www.nbk.ee.
Puuvilja 4, 670 1155, nbk@nbk.ee, www.nbk.ee.

Nõmme «Vabaduse»  
baptistikogudus
Jumalateenistused igal pühapäeval kell 11, pühapäe-
vakool igal pühapäeval kell 11, kuhu ootame kõiki lap-
si. Vikerkaare 10.
Tel 672 7554, 5622 0017, leinus@uninet.ee,  
www.raadio7.ee/nvbk.

Kaitseväe Männiku harjutusvälja kasutusgraafik
11.04 9.00–17.00 Laskeharjutus

12.04 10.00–14.00 Laskeharjutus

12.04 14.00–16.00 Laskeharjutus

13.04 10.00–17.00 Laskeharjutus

14.04 9.30–16.00 Laskeharjutus

15.04 8.00–17.00 Laskeharjutus

18.04–20.04* 9.00–9.00 Välilaager

18.04 9.00–12.00 Laskeharjutus

19.04 11.00–16.00 Laskeharjutus 

20.04 9.00–17.00 Laskeharjutus

20.04 9.30–15.30 Taktikaharjutus

21.04 9.00–16.00 Laskeharjutus

22.04 9.00–13.30 Laskeharjutus

22.04 13.30–16.00 Laskeharjutus

25.04–29.04 9.00–18.00 Väliharjutus

*Pidev kestus

Vajadusel teeb päästeamet demineerimistöid. Lisainfo: tel 503 4102. Internet: harjutusvali.mil.ee, e-post: manniku@mil.ee

Paigaldame tänavakive ja 
äärekive. Tel 5889 6155.

Katuste survepesu ja vär-
vimine (plekk, kivi, eter-
niit).  Tel 5624 1509, Andres.

Vanaraua ja kodumasinate 
äravedu. Aiast tasuta (to-
rud, plekk, pesumasinad, 
pliidid, vannid, tööriistad, 
akud jne). Siseruumidest 10 
eurot. Külmkapid, boilerid 
10 eurot. Tel 5550 5017.

Väikeveod ja kallurveod kuni 
8 t. Müüa kohaletoomisega 
põllumulda, sõnnikut, kom-
postmulda, haljastusmulda, 
liiva, täitepinnast, kivisütt, be-
toonisegusid, freesasfalti, 
killustikku. Tel 501 5992.

Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, 
kaminad ja nende remont. 
Kutsetunnistusega. Helis-
tage numbrile 527 1839 või 
kirjutage pottsepatood@
gmail.com, Peep.

Pehme mööbli parandus. 
Tel 5631 3996.

Puidust treppide, uste 
ja akende valmistamine. 
Tel  5698 6348.

Vilunud siseviimistleja teeb 
soodsalt korteriremonti: 
kõik maalritööd, tapetsee-
rimine, laminaadi, parke-
ti ja liistude paigaldus. Va-
jadusel abistan materja-
lide osas. Tel 5639 3323 
(Toomas).

Lõikan õunapuid. Tel 5390 
3811.

Viljapuude ja hekkide lõi-
kus. Tel 5663 0024.

Ost/müük
Ostame kasutatud raama-
tuid (valikuliselt, kõige va-
nematest uuemateni), va-
nu postkaarte ja mängu-
asju, vanemat eesti kuns-
ti (maalid, graafika). Vajadu-
sel tuleme kohale. Raama-
tukoi, Harju 1. Tel 683 7714, 
511 5525.

Hea hind! Vanad esemed: 
vanaraha, autasud, märgid, 
postkaardid, etiketid. Pak-
kuda võib kõike, ka odava-
maid asju. Kuulutus ei ae-
gu. Tel 5595 5996 (või 657 
0263), e-post koordinaa-
tor@gmail.com.

Ostan perele otse omani-
kult elamispinna Nõmme 
piirkonnas (võib vajada re-
monti). Tel 509 7282.

Soovin osta 4-toalise kor-
teri või sama suure ma-
jaosa Nõmmel. Sobivad 
nii remonti vajavad kui ka 
heas seisukorras objektid. 
Tel 5894 4667.

Soovin osta Tarbeklaasi 
tooteid ja EW-aegseid nõu-
sid ja klaasesemeid: vaa-
se, klaase, pitse, serviise, 
karahvine, vaagnaid jne. Tel 
517 6412.

Ostan hõbedast erinevaid 
esemeid ning EW- ja vene-
aegseid ordeneid, meda-
leid ja märke, samuti vanu 
seinapilte, raamatuid, post-
kaarte ja fotosid. Kontakt 
504 5939.

Ostan teie vana või seisma 
jäänud sõiduki. Sobiva pak-
kumise korral raha kohe 
kätte ja ARKis vormistami-
ne/arvelt kustutamine. Tel 
5698 1497.

Ostan igas seisus nõuka-
aegseid ja BMW, DKW, 
Zündapi, NSU mootorrat-
taid, motokirjandust ja va-
ruosi. Tel 5559 9930.

Ostan eestiaegset ja talu-
mööblit + tarbeesemeid, 
nõusid, münte, vanara-
ha, hõbe- ja kuldesemeid, 
hambakulda, lukke, linke, 
aknakremoone, mänguas-
ju jpm. Võivad vajada res-
taureerimist. Tulen koha-
le. Kuulutus ei aegu. Raha 
kohe. Vabaduse pst 128, 
Jannseni kaubamaja II kor-
rus. Tel 5559 9930.

Ostan suurema korteri või 
maja Nõmmel. Tel 5681 
1160.

Liiv, killustik, graniitkillustik, 
freesasfalt, sõelutud põl-
lumuld, haljastusmuld, täi-
temuld jm puisteveod hea 
manööverdusvõimega 
soodsal väikekalluril kuni 
6 tonni. Püsiklientidel soo-
dushinnad. Tel 525 2632.

Ostan vanu raamatuid, vi-
nüülplaate, märke, mängu-
asju. Pakkuda võib ka muid 
vanemaid tarbeesemeid 
(nõud, mööbel, tööriistad). 
Tel 504 0999, Urmas.

Ostan vanaaegseid jalgrat-
taid, sääreväristajaid, nen-
de raame ja muid osi. Tel 
510 2349.

Soovin osta kõvas köites ja 
heas seisus (koos ümbris-
paberiga) sarjade «Nobe-
li laureaadid», «Põhjamaade 
romaane» ja «Fjodor Dosto-
jevski kogutud teosed» raa-
matuid. Tel 501 8003.

Müüa: muld, liiv, killustik, 
freesasfalt kohaleveoga. 
Teede ja platside ehitus, 
lammutustööd. Tel 5660 
4607.

Soovin osta omanikult ka-
sutuses olnud sõiduauto. 
Tel 651 6428.

Alumiiniumkatuseredeleid, 
tel 515 9155.

Noor perekond ostab ma-
jaosa või maja Nõmme piir-
konnas. Tel 516 2082.

Vanaraua ostmine kodust, 
alates 300 kilogrammist. 
Tel 5347 6867.

Küttepuud
Halupuud 30, 40, 50 cm. 
Lahtiselt, konteineris, võrk-
kotis. Brikett. Kõdusõnnik 
40 l. Kviitung. Info tel 654 
1100, 523 8852.

Müüa koos toomisega küt-
te- ja kaminapuud, lahti-
selt ja 40/60 l võrgus, klot-
sid 5–25 cm võrgus al 1 ,79 
eurot, tulehakatus võrgus 
al 1 ,59 eurot ja saepuru ko-
tis, tel 501 8594, kamina-
puu.ee.

Otse tootjalt pellet-, puit- 
ja turbabrikett, kütteklot-
sid, kaminapuu. Vedu tel 
506 8501.

Lepp 34 eurot/rm, sega-
puu 34 eurot/rm, haab 36 
eurot/rm, must lepp 37 
eurot/rm, saar 38 eu-
rot/rm, kask 39 eurot/
rm, tamm 40 eurot/rm. Kuiv 
puu: küttepuu jääk 30 eu-
rot/rm, okaspuu 37 eu-
rot/rm, segapuu 39 eu-
rot/rm, segalehtpuu 42 
eurot/rm, lepp 44 eurot/
rm, saar 45 eurot/rm, must 
lepp 45 eurot/rm, kask 47 
eurot/rm. Kviitung. Puud 
koju 1–8 päevaga. Tel 5648 
6058.

Müüa toored küttepuud: 
lepp 33 eurot ruum, sang-
lepp 36 eurot ruum, kask 
39 eurot ruum. Alates 7 rm 
transport tasuta. Tel 5551 
8498.

KUULUTUSED JA REKLAAM AJALEHES NÕMME SÕNUMID
 

reklaamimoodulite hinnad ja suurused leiate 
www.tallinn.ee/nommesonumid-reklaam

erakuulutuste avaldamise tingimused
www.tallinn.ee/reakuulutuste-avaldamine

ERAKUULUTUSED

Teated detailplaneeringutest
Tulenevalt planeerimisseaduse § 12 lg 1 ja Tallinna linna ehitusmääruse § 15 lg 1 ning  
Tallinna linnavalitsuse korraldustest avaldame järgmised teated:

Nõmme linnaosa valitsus teatab

Nõmme linnaosa valitsus avalikustab Kärbi tn 34 üksikelamu püsti-
tamise projekteerimistingimuste eelnõu koos lisamaterjalidega. Ma-
terjalid on tutvumiseks välja pandud  15.–29. aprillini  2016 Nõmme 
linnaosa valitsuse ruumides Vabaduse pst 77  I korrusel.

Projekteerimistingimuste taotluse ja lisamaterjalidega saab tutvuda  
ka Tallinna planeeringute registris http://ehitus.tallinn.ee/tpr/Start.
aspx?PageName=Menetlus&MLiik=PT&MID=164418. 

Info tel 645 7300, Ene Tomson 
Detailplaneeringutega saab tutvuda ka Tallinna planeeringute 

registris http://tpr.tallinn.ee/tpr/.
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Fekaalivedu
Tel 5625 6258
OÜ Fekalist

www.canker.ee, e-post: canker@canker.ee
Tel 600 6170, GSM 51 45 279

Küttekauplus 
Männiku tee 106B

• Turbabrikett
• Puitbrikett
• Pellet
• Lepp võrgus
• Kütteklotsid võrgus
• Küttepind

Tellimine tel 657 7778, 513 7737 
www.kyttekauplus.ee 

AVATUD  
E−R 8−17,  

L 8−14

KÜTTEPUUD  
kuivad ja toored  

30, 40, 50cm.
PUIT- ja TURBABRIKETT.

KÕDUSÕNNIK  
30kg/kott.

Kviitung. Vedu iga päev.
Tel: 6541100, 52 388 52

TAMMARU FARM www.tg.ee
Tallinna ladu Nõmmel

MÜÜA LÕHUTUD KÜTTEPUUD 
KOHALETOOMISEGA 

metsakuiv okaspuu 36 eur/rm 
lepp 35 eur/rm 

sanglepp 37 eur/rm 
kask 40 eur/rm 

TEL 509 9598

Riiete, vaipade ja pehme  
mööbli keemiline puhastus.

Transport tasuta.

Tel 5591 7562, 551 6821 

Neljapäevast pühapäevani  
07.04-10.04 ning 14.04-17.04  

Nõmme turuhoones

Kvaliteetse Eestimaise 
voodipesu 

SUURMÜÜK 
otse tootjalt tarbijale!
Kirju tekikott al 9,30 €

Kirju voodilina al 5,50 €
Kirju padjapüür al 1,00 €

Kvaliteetne satiinist voodipesu,  
lai valik kummiga voodilinu!

Sõbralikud hinnad, tule tutvuma  
ning soeta kauakestev kodumaine 

voodipesu ka endale!

www.votex.ee

Selle reklaami esitamisel -10% 
täishinnaga voodipesult.

VEO- ja KOLIMISTEENUS

PÕHJA-EESTI  
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohale toomine Tallinnas ja
30km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel: 5333 4347; 501 9454
www.tulepuu.ee

Valtsplekk-katuste ehitus ja remont,  
omanikujärelvalve ja ekspertiiside teostus

www.valtsimees.ee | Tel: +372 50 50 129

VALTSIMEES
v a l t s k a t u s t e  a s j a t u n d j a

OST- MÜÜK- ÜÜR
Pakun tasuta võimalust

saada konsultatsiooni Teie
kinnisvara turuväärtusest

ja müügiprotsessist

ELINA TOLLI
+372 56 65 64 00

www.entomap.ee

LUGEMISKOER NÕMME RAAMATUKOGUS
Lugemiskoer Cosmic on lõbus pooleteise aastane 
koerapoiss, kes ootab lapsi Nõmme (Raudtee 68) 
raamatukokku lugema. Aprillis saab Cosmicule 
raamatuid ette lugeda 14. ja 28. kuupäeval  
kell 18.00-19.00. Vajalik eelregistreerimine  
tel 672 3858 või e-post nomme@tln.lib.ee.

SÄÄSTA KUNI 70% 
KÜTTEKULUDELT! 

MITSUBISHI ÕHKSOOJUSPUMBAD  
KOOS PAIGALDUSEGA 

alates 999 eurost 

lisainfo tel 666 1355 
www.kodukliima.ee

Kanarbiku talu 
müüb poolkuivi ja kuivi lepa küttepuid. 

Pikkused: 30, 33, 38, 43, 50, 60 cm. 
Alates 35 eurot/ruum. 

Vedu hinna sees. 
Kuiv lepp 40 l võrgus 30 cm  

hinnaga 2,30 eurot võrk.
Tel 5373 7294.

Müüa puitbrikett alates 128 
eurot tonn, pellet premium 
8 ja 6 mm 185 eurot/960kg, 
turbabrikett, kask ja lepp 
kotis. Tel 5692 4924, www.
leilibrikett.ee.

Kanarbiku talu müüb poolkui-
vi ja kuivi lepa küttepuid. Pik-
kused: 30, 33, 38, 43, 50, 60 
cm. Alates 35 eurot ruum. Ve-
du hinna sees. Kuiv lepp 40 l 
võrgus 30 cm hinnaga 2,30 
eurot võrk. Tel 5373 7294.

Muu
Kinnisvara üüriteenused. 
Tel 622 9510.

Kimbud, pärjad, seaded – 
Suzi Lilled OÜ, Rahumäe 
tee 23. Avatud E–R kl 9–19, 
L–P kl 9–17. Tel 687 1119, 
5553 0531.

Otsin suveks Muhku mere 
äärde suvila ehituseks no-
kitsemistöödele ehitajat ja 
abimeest. Töö sobib pen-
sionärile. Tel 5690 9016.

Pere soovib üürida maja-
osa Nõmmel või soovitusli-
kult Laagris hinnaga 400–
500 eurot. Kontakt 5666 
2076, Aivar,  e-post aivar-
nurme73@gmail.com.

Soovime üürida majaosa 
või ahjuküttega korteri. 
Võib vajada remonti. Aitan 
ehitus- ja majapidamistöö-
des. Tel 5806 8832.

Toimetus ei vastuta 
kuulutuste ja 

reklaamide sisu ega  
teenuse kvaliteedi eest.

P Ä R N U  M N T .  3 2 5 ,  TA L L I N N ,  1 1 6 2 0
W W W. H I I U P U B I . E E

L I M I T

8.04
KELL 21:00

Laupäeval, 9. aprillil  kell  11.00

Nõmme Kultuurikeskuses,Turu plats 2

KONTSERT

KEVADEKUULUTAJA 2016

LAULUKARUSSELLI

piirkondlik eelvoor

Tasuta

Lauljaid saadab Hain Hõlpuse trio

Lauljad hindab zürii

Esinevad 

3-13-aastased Nõmme laululapsed

www.nommekultuur.ee/kevadekuulutaja 2016
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RAUDALU kaupluse SÜNNIPÄEVANÄDAL!06.04.-13.04.2016

   Joonistusvõistlus
3-12aastastele lastele

“Kevad on käes!”
Too pilt poodi, 

loosime AUHINDU!

KINGISADU raadio 
ELMAR

hommikumängus!

       Saksa kodu-, köögi-
garderoobikaubad 

      -40%     

Loosimine toimub 
13.04.2016 kell 17

Raudalu Magaziini kaupluses!
Võitjatega võtame ühendust!

Külasta meid Viljandi mnt 41b

  Kõigi ostjate vahel läheb    
  loosi mugav ja stiilne 
punutud KIIKTOOL!

www.magaziin.ee

!
* Tasuta konsultatsioonid
* Objekti korrastamine 
   parema hinna saamiseks
* Kolimisteenus
* Vanavara kokkuost

Tarmo Laur

+372 55 558 555
tarmo@castleweb.eu

CastleWeb OÜ
www.castleweb.eu

Kas teadsid, et Salvast on võimalik osta liikluskindlustust koos lisakaitsega, 
mis hüvitab püsiva tervisekahju ka õnnetuse põhjustanud juhile?

Tule küsi lisa meie spetsialistilt ja tutvu tingimustega www.salva.ee.

Liikluskindlustus koos lisakaitsega    

www.ebs.ee

Ootad  
põhikooli lõppu või 
gümnaasiumi algust?
Vaata kaugemale 
tulevikku  
ja tule EBS 
Gümnaasiumisse! 

 

Küsi lisa: +372 665 1384 
gymnaasium@ebs.ee            www.ebs.ee

Nädalalõpul

Elav Muusika
telefon 56235167    www.jaamarestoran.ee


